Протокол № 6
Заседания правления Волгоградской областной общественной организации «Федерация спортивного ориентирования»

от 26 октября 2016 г.
Место проведения: г. Волгоград
Присутствовали: Минаев А.П., Починок Е.А., Попова Т.А., Батурина Л.А., Маковеев И.И., Налетова Т.И., Терешина Т.В., Репина И.А., Боев А.В., Сайгина М.Е., Попов А.К., Черненко А.Р., Аристов В.А., Батурин Г.В., Краснощеков А.
Повестка дня:

1. Вступительное слово Председателя  Правления (Маковеев И.И.).
2. Подготовка к участию сборных команд Волгоградской области во Всероссийских соревнованиях октябрь-ноябрь 2016 г. (Боев А.В.).
3. Отчет гл. судей о проведении осенний серии соревнований  (Сафронов К.А., Репина И.А., Батурина Л.А. и др.).
4. Планирование общего собрания – годовой отчет о проделанной работе. Подготовка отчётов членов правления о проделанной работе, по своим направлениям к общему собранию (члены Правления).
5. Подготовка документов для комитета, составление календаря соревнований ВО на 2017г. (Маковеев И.И.).
6. Определение сроков и места для награждения по рангу, по итогам года (Маковеев И.И.).
7. Разное.
1. Слушали: Маковеев И.И. поблагодарил за доверие и назначение на должность председателя правления, будет стараться оправдать доверие и делать все посильное в достижении уставных целей ВООО «Федерация спортивного ориентирования». Попросил о поддержке и активном участии всех членов правления в работе по развитию спортивного ориентирования в Волгоградской области.

Постановили: принять информацию к сведению.
2. Слушали: Боева А.В. о направлении сборных команд Волгоградской области для участия в Чемпионате и Первенстве России. Документы, требуемые для командирования, подготовлены и сданы в Комитет физической культуры и спорта Волгоградской области, решен вопрос о смете и об отчетной документации. Оформление заявки задерживается из-за не предоставления Сафроновым К.А., справок с диспансера г. Волжского.

Постановили: Боеву А.В. продолжить работу по участию сборных команд Волгоградской области в Чемпионате и Первенстве Волгоградской области. Сафронову  К.А. предоставить справки до 27.10.2016 г. Тренерам-преподавателям заниматься оформлением медицинских заявок заранее, 2 раза в год составлять график прохождения диспансеризации с учетом участия в соревнованиях.
3. Слушали: Репина И.А., отчиталась о проведении чемпионата и первенства Волгоградской области.

В обсуждении принимали все члены правления.

Постановили: Признать проведение чемпионата и первенства Волгоградской области 08-09.10.2016 удовлетворительным.
Слушали: Батурина Л.А. отчиталась о проведении Кубка ДЮСШ.

В обсуждении принимали все члены правления.

Постановили: Признать проведение Кубка ДЮСШ удовлетворительным, принять к сведению замечания.

Слушали: Маковеев И.И. оценивать соревнования Кубок г. Волжского и соревнования среди  образовательных организаций «Тетис» без отчета гл. судьи не этично.

Постановили: на следующем заседании правления внести в повестку дня отчет о проведении соревнований, гл. судьи соревнований Сафронова К.А.
4. Слушали: Маковеев И.И. о проведении отчетного собрания ВООО «Федерация спортивного ориентирования». Каждый член правления должен будет подготовить выступление о проделанной работе по направлению, согласно должностным обязанностям.
Постановили: провести собрание 18 ноября в 18.00 в ДТДМ. Членам правления отчитаться о проделанной работе за 2016 год.
5. Слушали: Маковеев И.И. доложил о приближении сроков сдачи документов в Комитет физической культуры и спорта Волгоградской области. Предложил работу по составления календаря начать срочно, а подготовку остальных документов распределит и издаст приказ об исполнении.
Постановили: Заявки, предложения о включении сводного календаря спортивно-массовых мероприятий на 2017 год прислать на почту ФСО до 30.10.2016 г., Починок Е.А., сделать свод календаря и разослать заинтересованным лицам и членам правления. 08.11. 2016 г. в 18.00 в ДЮСШ №17 заседание правления для утверждения календаря спортивно-массовых мероприятий на 2017 год.
6. Слушали: Маковеев И.И.  доложил о планировании проведения награждения по итогам ранга за 2016 год о необходимости определение сроков и места чем награждать.
Постановили: Продумать предложения и обсудить 08.11. 2016 г. в 18.00 в ДЮСШ №17 заседание правления.

7. Слушали: Батурина Л.А. доложила по изменениям присвоения квалификационных категорий.
В обсуждении принимали все члены правления.

Постановили: Разработать порядок аттестации и присвоения судейских категорий по спортивному ориентированию в Волгоградской области, ответственная Батурина Л.А.

8. Слушали: Терешина Т.В. о пропаже станций эл. отметки. Необходимо компенсировать.

Слушали:  Репина И.А. ранее было принято решение о разработке порядка об использовании электронной отметки, утвержденного порядка на сегодняшний день до сих пор нет.

В обсуждении принимали все члены правления.

Постановили: Разработать порядок об использовании электронной отметки, ответственная Терешина Т.В., до 18.11.2017 г. За пропавшие станции главным судьям оплатить штраф в размере 2000 руб. за шт.
Председатель правления                                        Маковеев И.И.

Ответственный секретарь                                      Репина И.А.